Uelictam pars hereditatïs sepedicte, prefati, Yincencij et fiiiorum 
suorum predictorum erit dampnum, et non Nicfolai nequej domine 
Sybee Iasconis Mathie neque Boxe, et eisdem, eadern dampna, 
sine omni dilacione seu iudicio predicti Yincencius et filij sui te- 
nebuntur resarcire integraliter et complere. Pro quibus omnibus 
et singfulis cairsisj scilicet parte hereditatis pluries nominate, re- 
nuneiacione, cessiune, ac wlneracione, ut superius expromitur, 
prefatus Nicolaus Alberti, de sua propria pecunia dédit, tradidit 
et soluit. CIII marcas grossorum Prfagensium i]n pecunia nume- 
rata predictis Yincencio [et] filij s suis. Nobis itaque supplicantes 
humiliter quatenus nos renunciacionem, cessionem, ordinacionem 
et concordiam, ut premittitur superius, ratas, firmas et gratas ha
bere, dignaremur. Nos igitur eorum supplicacionibus graciose ae- 
clinati, renunciacionem, cessionem, ordinacionem, ac concordiam, 
prout superius enarantur, ratas firmas et gratas habentes, easque 
uolentes perpetuo duraturas, ipsas presentis scripti patrocinio 
confirmamus et roboramus. Tn quorum omnium testimonium et 
euidenciam clariorem, présentes scribi, et nostri Sigilli munimine 
mandauimus roborari. Actum Cracouie feria tercia festi Pentecostes, 
Anno domini M. CCCXL secundo. Presentibus liijs Nobilibus nostris 
domino Floriano Cancellario LancicinsiDirskone Mandrostka Vexil- 
lifero Stascone Subagazone Cracouiensibus, Pirscone dieto Karwar- 
cian, herede de Janowicz, Stanislao Scripture, terre nostre Cracouien- 
sis. Clemente de Branicz, Camerario Consortis nostre. Datum per ma
ims Seguei Prepositi sancti Micbaelis et Yicecancellarij Curie Nostre.

O Oryginał pergaminowy dług. 50, szer. 20 cm. w kilku miejscach 
uszkodzony, zresztą wyraźny i czytelny. U spodu znaj luje się sznurek 
kręcony z jedwabiu pąsowego i zielonego, na którym, pierwotnie wisiała 
pieczęć. Na odwrotnej stronie w środku znajduje się napis z w. 18: ״ Ami- 
cabilis Compositio“, a pod nim wcześniejszy nieco inny napis: 1300״  (ble
dnie, zamiast 134?,) Fra 3tia Fi. Pente.“

II. 1565. die 18. mensis Iunii, Cracoviàe.
Petrus Penach, advocatus provincialis iuris ïcutonici 

castri Cracoxiensis, commutationem et vemlitionem partis 
advocatiae in Olkusz, per Magdalenam, filiam FriczonP, Jo- 
anni Bork dapifero Sandomiriensi pro una domo lapidea 
in platea s. Anuae Cracoviae, factas, auctoritate Casimiri 
regis Poloniae in iudicio bannito transact; s esse testificatur. ')

Nos Petrus Penach Ciuis Cracouieusis, ut Judex seu Aduo- 
catus Prouincialis Juris Theutonici Castri Cracouiensis, per Ma-

gnificmn Principem dominum Kazimirum dei gracia Kegen Polo- 
niae Illustrem ad id, una cum . . .  Scabinis infrascrpitis specialiter 
deputatus, Ad omnium et singulorum deducimus noticiam per 
presentes. Quod coram nobis in Judicio Bannito, Virtuosa domina, 
Magdalena olym Friczonis lorificis Ciuis Cracouiensis filia, consti- 
tuta, Marito suo Nicolao Sirlaci ibidem sibi racionabiliter pro 
tutore recepto, non conpulsa, non coacta, non illecta nec aliquo 
perplexa dolo, sed wltu sereno et spontanea uoluntate atque ma
tura suorum deliberacione amicorum et presertim Iesconis dicti 
Crese fratris et Philippi Aduocati Ileussiensis, et puerorum ipsius 
consensu amicabili accedente, totam suam in Ileus Aduocacie par
tem, videlicet unum quartale minus Sedecimali cum uniuersis et 
singulis utilitatibus, usufructibus ac redditibus, quartale spectan- 
tibus, ad id ipsum necnon cum addicione decern paratarum mar- 
carum, famoso viro domino Joanni Bork dapifero Sandomiriensi, 
Ciuique Cracouiensi, pro una domo lapidea, in plathea s. Anne 
in Cracouia situata titulo utroque tarn commutacionis, quam ven- 
dicionis, libere resignauit per ipsam et legitimes eius successores. 
dictum quartale minus Sedecimali, cum X. marcis predictis, uti- 
fruendum iure quoque hereditario perpetue et pacifice possidendum, 
necnon in usus quosuis uolunatrios conuertendum, Prorniserunt 
insuper Jesscho, et Philippus pretacti una cum resignatrice predicta, 
pro omni impeticione seu allocucione si qua suceessu temporis 
fieret resignatorum omnium premissorum, In cuius rei testimonium, 
Sigillum Judiciale consuetum presentibus est appensum. Actum 
et datum Cracouie feria quarta post diem beatorum Viti et Mo- 
desti martirum. Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Sexagesimo 
quinto. Presentibus Egidio de Przegyna, Nicolao de Zoloczow 
Petro de Bybiccz, Wenczeslao de Istebnik, Arnoldo, de Mechouia, 
Craycone de Trexe, Peschone de Crziwadambrowa, Scoltetis et 
Juratis ac aliis multis.

J) Dokument pergaminowy dług. 35, szer. 23 cm. dobrze zachowany, 
w żadnem miejscu nieuszkodzony, bez pieczęci, która pierwotnie wisiała 
na pasku pergaminowym. Na grzbiecie dokumentu znajduje się napis 
późniejszy: 35)13״ . Parcze. Resignatio partis Aduocatiae unum videlicet 
quartale minus sedecimali, commutatum Johanni Bork pro domo lapidea. 
Fra. 4ta pt. diem SS. Viti et Modesti. N. 2.“

III. 1365. die 16. mensis Aprilis, Cracoviae.
Casimirus, rex Poloniae, venditionem sextae partis here- 

ditatis in villa Parez? per Iacussium, filium Swanthoslai, 
Iasconi advocato Ileussiensi pro quinquaginta marcis 
grossorum pragensium factam, confirmât.1)

|I]N nomine domini Amen. Nos Kazimirus dei gracia Rex 
Poloniae. Necnon Terrarnm Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, 
Cuyauie, Pomoranie. Russyeque dominus et heres. Tenore presencium 
notumfacimus. quibus expedit uniuersis tarn presentibus, quam 
futuris. Quod ad nostram et Baronum nostrorum accedens presen- 
ciam Iacussius filius olym Swanthoslay heres de Parcznw sanus 
mente et corpore existens, non compulsus nee coactus neque 
aliquo dolo circumuentus sed spontanea voluntate et bona delibe- 
racione sui animi prehabita, totain partem sue hereditatis ibidem 
in Parrzow prope lieu.ç, ipsum ex paterna succéssione contingentera, 
videlicet. Sextain partem ipsius hereditatis in Parczow, cum omni 
iure et dominio, necnon cum omnibus et singulis utilitatibus, fru- 
ctibus et pertinences uniuersis. ad dictam partem heredit[atis in
omnibus s ju is .......................et circumferences quomodolibet spe-
ctantibus, prout eandem sextan! partem hereditatis ipse Iacussius 
suis temporibus solus tenuit et possedit, nichil iuris vel dominij 
exnunc in eadem pro se uel suis quibusuis propinguis penitus 
reseruando, Proinde uiro lasconj filio Friczonis. Aduocato in 
1 lens et Ciui nostro Cracounnsi, pro Quinquaginta Marcis grosso
rum pragensium numeri polonicalis. XLYIIlto grossos pro qualibet 
Marca computando. libéré uendidit et perpetue resignauit Eidem 
lasconj et suis legitimis posteris supradictam sextan! partem he
reditatis in Pnrczow exintegro sibi resignatam perpetuis tempo- 
ribus tenendam habendain et possidendam, necnon vendendam, 
donandam et commutandam, ac pro sua sin׳rumque posterum 
uoluntate, quouis tytulo alienacionis libere conuertendam. 
Quamquidem vendicionem, empeionem et resignacionem, sic 
rite et racionabiliter factam, ratam habentes et gratam de 
benignitate nostra Regia, perpetuis temporibus valituram gratuite 
confirmamus. Harum quibiis Sigillum nostrum est appensum testi- 
monio literarum. Actum Cracouie feria quarta post diem Pasche. 
Sub Anno, domini. Millesimo. CCC. Sexagesimo quinto. Presen
tibus hijs Testibus, Alberto Palatino Cuyauie, Petro Castellano 
Woyniciensi. Dyuissio Capitaneo Lanciciensi. Cristino Yexillifero 
Sandoiuiricnsi. Andrea Subiudice Cracouiensi. Et Wyrzbantha de

Malossow. ac pluribus alijs fidediguis. Datum pei׳[manus Joannjis 
doctoris dccretorum, decani et Cancellarij nastri Ćracouiensis.

') Oryginał pergaminowy dług. 43, szer. 30 cm. w trzecićj części 
w miejscu złożenia po lewej stronie zbutwiały i mocno uszkodzony. Na 
grzbiecie dokumentu znajdują się dwa napisy; pierwszy współczesny 
brzmi: ..priuilegium sexte partis parcze“, drugi późniejszym charakterem: 
,.1365. Fra 4ta pt Diem Paschae. Priuilegium Sextae Partis Parcze Ven- 
ditae per lacussium Suent״slai filiuro haeredem de Parce Iasconi filio 
Friczconis pro quinquaginfca marcis grossorum Pragensium. Ac Gonfirmatio 
Serenissimi Oasimiri Kegis. N. 17.“ U dołu jest znak z 19. w: ״N.1/8ł4.“

IY. 1367. die 31. mensis Martii, Cracoviae.
Casimirus, rex Poloniae, commutationem unius brascatorii 

in oppido Olkusz et unius stationis cum dimidia carnium 
in Civitate Cracoviensi pro parte advocatiae in Olkusz ot 
hereditate in villa Parcze, inter Anselmum de Bork, dapi- 
ferum Sandomiriensem, ex una, et Iesconem. dictum Crese, 
filium Friczonis Zarworcht, parte ex altera, initam, 
approbat.1)

In nomine dom’ni amen. Dignum est et Juri congruit ut 
commutaciones hereditatum per magnifieenciam regiam cum Sub- 
ditis facte forma egregia scripturarum, et voce testiumperbannantiir. 
Igitur nos Kazimirus dei gracia Hex Polonie necnon Terrarum 
Cracouie Sandomirie Syradie Lancicie Cujauie Pomeranie Russie- 
que dominus et heres notificamus quibus expedit uniuersis. Quod 
ad nostram nostrorumque Baronum presenciam accedentes domi
nus Henselmus de Bork dapifer Sandomiriensis, parte ab una et 
Iesco dictus Crese quondam friczonis Zarworcht parte ab altera, 
Commutacionem cum hereditatibus subscriptis voluntarie in- 
uicem inierunt videlicet idem Iesco, recipiens ab ipso domino 
Henselmo dapifero unum Brascatorium in Ileus Oppido, et unam 
Stacionem cum dimidio Carnium in Ciuitate Cracouiensi, cum 
addicione viginti maroarum iam sibi solutarum, grossorum pro se 
et suis heredibus et successoribus legitimis tenendum habendum 
vendendum ac perpetuis temporibus possidendum eidem domino 
Henselmo in reconpensam suisque heredibus et successoribus legi
timis totam suam partem Aduocacie ibidem in Ileus et totam he- 
reditatis ville dicte Parcz Terre Cracouieusis predicte ad ipsum 
ex successione paterna et materna legitime deuolutas, cum omni
bus et singulis suis Juribus. dorninijs. fructibus. Censibus. prouen- 
tibus, obuencionibus Agris Pratis Siluis Rubetis. Mericis, Gays

Molendinis Piscinis Mellifieys, Aquis Aquarumue deeursibus ac 
alijs pertinency’s ad dictas partes Aduocacie et liereditatis perti- 
nentibus. quibuscunque nominibus censeantur et prout ipse partes, 
Aduocacie et hereditatis, in suis limitibus et grenicijs sunt distin- 
cte dedit et corain nobis tenendas habendas vendendas commu- 
tandas in usus suos beneplacitos eonuertendas ac perpetuis temporibas 
per ipsum dominum Henselmum ipsiusque heredes, et successores 
legitimos possidendas. memoratas partes tain Aduocacie quain 
hereditatis tam eommutacionis quam vendieionis tytulo voluntarie 
resignauit. Quasquidem commutacionem, dacionem, et resignaeio- 
nem, ratas gratas atque firm as habentes, approbamus, ratifieamus 
et de benignitate nostra solita confirmamus. In cuius rei testimo
nium, Sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum Craconie. 
Sabbato ante dominicam, qua in dei ecclesia Judica me decanta- 
tur. Anno domini Millesimo CCC Sexagesimo Septimo Presen
tibus. lescone Castellano Cracouiensi, Petro Palatino Öandomiriensi, 
Dobeslao Wysliciensi, et lescone Sandecensi, Castellanis. Bodzatha 
procuratore generali et Andrea Subiudice Cracouiensi, ac alijs 
pluribus nostris fidelibus fidedignis. Datum per manus domini 
Janussij doctoris decretorum, nostri Cracouiensis Cancellarij. 
Scriptum vero per Symonem Notarium nostre Aule regalia.

') Oryginał pergaminowy, dług. 36, szer. 29 cm. czytelny i w do
brym stanie, ale bez pieczęci i sznurka, po którym tylko w pergaminie 
wyciśnięty ślad pozostał. Na drugiej stronie dyplomu czytamy: 1367 ״. 
Sabatlio ae. D!n. Ju lie n “. a poniżej napis późniejszy: ״Privilegium Oa- 
simiri Regis. In quo Henst bnus do Bork Dapifer Sandora, et Iasco dictus 
Creze commutationem fecerunt. Iasco partem suam Aduocatiae et totam 
bereditatem Villae Paicze dictae resignauit Henselmo.“ Obok po lewej 
stronie: ״N. 36.•*

Y. 1367. die 30. mensis Iulii, Ilcussiae.
Casimirus, rex Połoninę, yenditionem villae Parez* per 

Miczkonem, Janussiutn, Boguchwalonem, Prysbkonem, Do- 
beslaum et Adam, fratres germ a nos, Annam et Stachnam, 
sorores eorum patrueles, necnon Petrum heredem eiusdem 
villae Parcze, Anselmo de Bork, dapifero Sandomiriensi, 
faotam, - confirmât, ־ incolasque eiusdem villae ab omnibus 
praestationibus libérât, a iurisdictione suorum offieialium 
exirnit, iureqne Teutonico uti concedit.1)

In nomine domini amen. Ut rei geste ambiguitate qnalibet 
propulsata apud present es heatur et apud posteros certitude,

Eapropter Nos Kazimirus clei gracia Rex Polonie, necnon Terra- 
rrnn, Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lanciiue, Cuyauie, Pomeranie, 
Riissieqiie dominus et heres, notumfacimus tam presentibus quam 
futuris Quod in nostra nostrorumque Baronum presencia, insoli- 
dum constituti, Miczco, Janussius, Boguchwał, Prysbco, Dobeslaus, 
Adam, fratres germani, Anna, et Stachna, sorores ipsorum pa- 
trueles, nec non Petrus, heredes de Parez uilla, terre Cracouien- 
sis et prope Ileus, sani mente et corpore, non eoacti non decepti 
aut inprouide, sed uoluntarie et deliberacione secum et cum amicis 
suis prehabita deligenti, totam eorum partem hereditatis uille 
Parez predicte quam ibidem ex suecessione légitima dinoscuntur 
obtinere, cum omnibus et singulis Iuribus. dominijs. fructibus, 
Censibus, obueneionibus, prouentibus et specialiter fraceione lapi- 
dum molarium uel euiuscunque alterius generis fore dinoscuntur, 
agris, Pratis, Siluis, rubetis, Gays, Molendinis Piscinis, Mellificijs, 
aquis aquarumue decursibus, ac alijs pertineneijs ad dictam totam 
partem hereditatis pertinentibus, quibuscunque nominibus exprimuntur, 
et prout eadem tota pars hereditatis in suis limitibus est distincta 
Discrete ac Prouido uiro domino Henselmo de Bork, dapifero Sando- 
miriensi suisque heredibus et successoribus legitimis supradicti. fratres 
cum Sororibus ipsorum pro nonaginta sed Petrus pro uiginti una mar- 
cis grossorum Pragensium, quadraginta octo pro marca qualibet com- 
putando, rite et racionabiliter uendiderunt, et coram nobis dictam par
tem totam hereditatis, tenendam, habendam, vendendam, commutan- 
dam, in usus suos beneplacitos conuertendam ac perpetuis temporibus 
per ipsum dominum Henselmum, suosque heredes et successores 
legitimos possidendam iure hereditario libere resignauit. Quasquidem 
uendieionem, et resignacionem, ratas, gratas atque firmas habentes, 
approbainus ratificamus et Virtute presencium confirmamus. Absol- 
uentes et perpetue eximentes omues et singulos: Kmethones et 
Incoles, (sic) pretacte tote partis hereditatis Parez ab uniuersis presta- 
cionibus et Iudicijs omnium : Palatinorum: Castellanorum: Iudicum: 
Subiudicum, ac: Ministerialium eorundem Regni nostri ita quod coram 
ipsis sut ipsorum aliquo, pro causis tarn magnis quam paruis, citati mi
nime respondebunt, sed coram: Aduocato in Ileus Opido pretacto, qui 
pro tempore fuerit. non aliter nisi Iure theutunico uidelicet Maydebur- 
gensi modo aliorum: Opidanorum ibidem in Heus respondere ad obiecta 
perpetuis temporibus cuilibet sint astricti. In cuius rei testimonium 
Sigillum nostrum duximus appendendum. Actum in Ileus Sexta 
feria ante diem beati Petri ad Yincula. Anno domini Millesimo. 
CCC. Sexagesimo Septimo. Presentibus Iescone Castellano, Andrea 
Palatino, Cracouiensibus, Petro Palatino, Wylczcone Castellano, 
Sandomiriensibus, Bodzatha Procuratore generali, et Andrea Sub-